
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 55 poz. 579 
 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre artykuły chemiczne 
przywożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego. 

 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. – Kodeks celny (Dz.U. 
Nr 23, poz. 117, Nr 64, poz. 407, nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 
1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 

Do dnia 31 grudnia 1999 r. ustanawia się kontyngenty taryfowe wartościowe na przywóz 
towarów wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia się obniżone 
stawki celne w wysokości określonej w tym załączniku. 

§ 2. 

W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się stawek celnych określonych w Taryfie celnej, 
stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
ustanowienia Taryfy celnej (Dz.U. Nr 158, poz. 1036 i z 1999 r. Nr 24, poz. 215). 

§ 3. 

Rozdysponowanie kontyngentów, o których mowa w § 1, polega na wydaniu pozwoleń na 
podstawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 1999 
r. (poz. 579) 

 
 

Kod PCN Wyszczególnienie Obniżona 
stawka celna 

Wartość celna 
w EURO 

2805 
 
 
 
 

Metale alkaliczne lub metale ziem 
alkalicznych; metale ziem rzadkich, 
skand i itr, nawet ich mieszaniny lub 
stopy; rtęć: 
 

 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

2805 30 
 
2805 30 90 0 

 
ex 2805 30 90 0 
ex 2805 30 90 0 

- Metale ziem rzadkich, skand, i itr, nawet 
ich mieszaniny lub stopy: 
- - Pozostałe 
 
Ferryt strontu 
Neodym-żelazo-bor w proszku 

 
 
 
 

1,5 
1,5 

10 000
17 500

2820 
 
2820 90 
2820 90 90 0 

 
ex 2820 90 90 0 

Tlenki manganu: 
 
- Pozostałe 
- - Pozostałe 
 
Tlenek manganu 

 
 
 
 
 

3,0 150 000
2821 
 
 
 
 
2821 10 00 0 

 
ex 2821 10 00 0 

Tlenki i wodorotlenki żelaza; pigmenty 
mineralne zawierające w masie 70% 
lub więcej związanego żelaza w 
przeliczeniu na Fe2O3: 
 
- Tlenki i wodorotlenki żelaza 
 
Tlenek żelaza 

 
 
 
 
 
 
 

3,0 175 000
2843 
 
 
 
 
 
 
2843 29 00 0 

 
ex 2843 29 00 0 

Koloidy metali szlachetnych; 
nieorganiczne i organiczne związki 
metali szlachetnych, nawet chemicznie 
nie zdefiniowane; amalgamaty metali 
szlachetnych: 
 
- Związki srebra: 
- -  Pozostałe 
 
Pasta rezystywna do mikroukładów 
grubowarstwowych; cyjanosrebrzan 
potasu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,0 25 000

2917 
 
 
 
 
 
2917 20 00 0 

 
 
 
 
ex 2917 20 00 0 

Kwasy polikarboksylowe, ich 
bezwodniki, halogenki, nadtlenki i 
nadtlenokwasy; ich chlorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: 
 
- Cykloalkanowe, cykloalkenowe lub 
cykloterpenowe kwasy polikarboksylowe, 
ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki, 
nadtlenokwasy i ich pochodne 
 
Utwardzacze – Hearter serii HT i XV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,5 50 000
3206 
 
 
 
 
 

Pozostałe środki barwiące; preparaty 
wymienione w uwadze 3 do niniejszego 
działu, inne niż z pozycji nr 3203, 3204 
lub 3205; produkty nieorganiczne 
stosowane jako luminofory, nawet 
określone chemicznie: 

 
 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

 
 
 
3206 49 
3206 49 90 0 

 
ex 3206 49 90 0 

 
- Pozostałe środki barwiące oraz inne 
preparaty: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
 
Koncentrat koloru 

 
 
 
 
 
 

3,5 10 000
3208 
 
 
 
 
 
 
 
 
3208 90 
 
3208 90 91 0 

Farby i pokosty (łącznie z emaliami i 
lakierami) na bazie polimerów 
syntetycznych i chemicznie 
modyfikowanych polimerów 
naturalnych, rozproszonych lub 
rozpuszczonych w środowisku 
niewodnym; roztwory określone w 
uwadze 4 do niniejszego działu: 
 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - Na bazie polimerów syntetycznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,5 20 000
3210 00 
 
 
 
 
3210 00 90 0 

 
ex 3210 00 90 0 

Pozostałe farby i pokosty (łącznie z 
emaliami, lakierami i farbami 
klejowymi); gotowe pigmenty wodne 
używane do wykańczania skóry: 
 
- Pozostałe: 
 
Farby do tworzyw, lakiery akrylowe z 
pigmentami 

 
 
 
 
 
 
 

3,5 10 000

3215 
 
 
 
3215 90 
3215 90 10 0 

 
ex 3215 90 10 0 

Farba drukarska, atrament do pisania. 
tusz kreślarski i inne atramenty i tusze, 
także stężone lub stałe: 
 
- Pozostałe: 
- - Atrament i tusz 
 
Tusz do kaset do drukarek 
komputerowych 

 
 
 
 
 
 
 

3,5 
 

90 000

3506 
 
 
 
 
 
 
 
3506 91 00 0 

 
 
 
ex 3506 91 00 0 

Gotowe kleje i inne gotowe spoiwa, 
gdzie indziej nie uwzględnione ani nie 
włączone; produkty przygotowane do 
użycia jako kleje lub spoiwa, 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej, 
nie przekraczające masy netto 1 kg: 
 
- Pozostałe: 
- - Spoiwa na bazie kauczuku lub tworzyw 
sztucznych (łącznie ze sztucznymi 
żywicami) 
 
Kleje na bazie żywic dwuskładnikowe i 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,5 80 000



©Kancelaria Sejmu  s. 4/4 

2005-10-31 

cyjanoakrylowe 
3702 
 
 
 
 
 
 
 
 
3702 44 00 0 

Film fotograficzny w rolkach, 
światłoczuły, nienaświetlony, z 
dowolnego materiału innego niż papier, 
karton i tkanina; film w rolkach do 
natychmiastowych odbitek, 
światłoczuły, nienaświetlony: 
 
- Pozostałe filmy, bez perforacji, o 
szerokości przekraczającej 105 mm, 
- - O szerokości powyżej 105 mm, ale nie 
przekraczającej 610 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,5 200 000

3707 
 
 
 
 
 
 
3707 90 
3707 90 90 0 

 
ex 3707 90 90 0 

Preparaty chemiczne do zastosowania 
w fotografice (inne niż pokosty, kleje, 
spoiwa i preparaty podobne); produkty 
nie zmieszane, w porcjach, w formie 
gotowej do użytku, przygotowane do 
sprzedaży detalicznej: 
 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe 
 
Toner do drukarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,0 30 000
3810 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3810 90 
3810 90 90 0 

 
ex 3810 90 90 0 
 
ex 3810 90 90 0 

Preparaty do wytrawiania powierzchni 
metali; topniki i inne preparaty 
pomocnicze do lutowania, lutowania 
twardego lub spawania; proszki i pasty 
złożone z metalu i innych materiałów 
przeznaczonych do lutowania, 
lutowania twardego lub spawania; 
preparaty stosowane jako rdzenie lub 
otuliny elektrod lub prętów 
spawalniczych: 
 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe 
 
Pasty do montażu powierzchniowego 
 
Topniki do lutowania  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,0 
 

3,0 

65 000

5 000
3814 00 
 
 
 
 
3814 00 90 0 

 
ex 3814 00 90 0 

Organiczne złożone rozpuszczalniki i 
rozcieńczalniki, gdzie indziej nie 
wymieniane ani nie włączone; gotowe 
zmywacze farb i lakierów: 
 
- Pozostałe 
 
Rozcieńczalniki i rozpuszczalniki: do 
lakierów akrylowych, do topników do 
lutowania 

 
 
 
 
 
 
 

4,0 5 000



©Kancelaria Sejmu  s. 5/5 

2005-10-31 

3818 00 
 
 
 
 
 
3818 00 90 0 

 
ex 3818 00 90 0 
 
ex 3818 00 90 0 

Pierwiastki chemiczne domieszkowane 
do stosowania w elektronice, w postaci 
krążków, płytek i form podobnych; 
związki chemiczne domieszkowane do 
stosowania w elektronice: 
 
- Pozostałe 
 
Płytki z krzemu 
 
Płytki z niobianu litu 

 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
0 

32 000

15 000
3824 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3824 90 
 
 
3824 90 95 0 

 
ex 3824 90 95 0 

Gotowe spoiwa do form odlewniczych 
lub rdzeni; produkty chemiczne i 
preparaty przemysłu chemicznego lub 
przemysłów pokrewnych (łącznie z 
mieszaninami produktów naturalnych), 
gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone; produkty odpadowe tych 
przemysłów gdzie indziej nie 
wymienione ani nie włączone: 
 
- Pozostałe: 
- -  Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
 
Ferrofluidy – zawiesina proszku żelaza w 
węglowodorach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,5 24 000

3903 
 
 
 
3903 19 00 0 
3818 20 90 0 
3818 30 90 0 

Polimery styrenu, w formach 
podstawowych: 
 
- Polistyren: 
- - Pozostały 
- Kopolimery styren-akrylonitryl (SAN) 
- Kopolimery akrylonitryl-butadien-styren 
(ABS) 

 
 
 
 

5,0 
5,0 
5,0 

125 000
80 000

503 500

3905 
 
 
 
 
3905 30 00 0 

Polimery octanu winylu lub innych 
estrów winylowych, w formach 
podstawowych; inne polimery winylowe 
w formach podstawowych: 
 
- Polialkohol winylowy, także zawierający 
niezhydrolizowane grupy octanowe 

 
 
 
 
 

5,0 25 000

3906 
 
 
3906 10 00 0 

Polimery akrylowe w formach 
podstawowych: 
 
- Polimetakrylan metylu 

 
 
 

5,0 277 000
3907 
 
 

Poliacetale, inne polietery i żywice 
epoksydowe, w formach podstawowych; 
poliwęglany, żywice alkidowe, poliestry 

 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 6/6 

2005-10-31 

 
 
 
3907 10 00 0 
3907 30 00 0 
3907 40 00 0 
 
3907 99 
 
 
3907 99 19 0 

allilowe i inne poliestry, w formach 
podstawowych: 
 
- Poliacetale 
- Żywice epoksydowe 
- Poliwęglany 
- Pozostałe poliestry: 
- - Pozostałe: 
- - - O liczbie hydroksylowej nie większej 
niż 100: 
- - - - Pozostałe 

 
 
 

3,5 
3,5 
3,5 

 
 
 
 

3,5 

313 000
5 500

267 000

25 000
3920 
 
 
 
 
 
 
3920 99 
3920 99 90 0 

 
ex 3920 99 90 0 

Pozostałe płyty, arkusze, folie i pasy, z 
tworzyw sztucznych niekomórkowych, 
nie wzmocnionych, nie laminowanych, 
nie na podłożu ani nie połączonych 
podobnie z innym materiałem: 
 
- Z pozostałych tworzyw sztucznych: 
- - Z pozostałych tworzyw sztucznych: 
- - - Pozostałe 
 
Folia z tworzywa poliimidowego - 
KAPTON 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,5 19 000

3923 
 
 
 
 
3923 40 
3923 40 10 0 
 
 
 
3923 40 90 0 

 
ex 3923 40 90 0 

Artykuły do transportu i pakowania 
towarów, z tworzyw sztucznych; korki, 
pokrywki, kapsle i pozostałe 
zamknięcia, z tworzyw sztucznych: 
 
- Szpule, kopki, cewki i podobne nośniki: 
- - Szpule, rolki i podobne nośniki do błon 
fotograficznych i kinematograficznych lub 
do taśm, filmów i podobnych objętych 
pozycjami nr 8523 i 8524 
- - Pozostałe 
 
Kasety z rolkami z tworzywa sztucznego 
do drukarek 

 
 
 
 
 
 

3,5 
 
 
 
 
 

3,5 

175 000

250 000

5911 
 
 
 
 
5911 90 
5911 90 90 0 

 
ex 5911 90 90 0 

Wyroby z materiałów włókienniczych 
do zastosowań technicznych, 
wyszczególnione w uwadze 7 do 
niniejszego działu: 
 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe 
 
Taśma biała (nienasycona) do kasetek 

 
 
 
 
 
 
 
 

3,0 130 000
7408 
 
 
7408 19 

Drut miedziany: 
 
- Z miedzi rafinowanej: 
- - Pozostały: 

 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 7/7 

2005-10-31 

7408 19 10 0 - - - Którego maksymalny wymiar 
przekroju poprzecznego przekracza 0,5 
mm 

3,0 1 500

7410 
 
 
 
 
 
 
 
7410 12 00 0 

 
ex 7410 12 00 0 

 
 
7410 21 00 0 

Folia miedziana (nawet drukowana, 
łączona z papierem, kartonem, 
tworzywami sztucznymi lub podobnym 
materiałem podłożowym), o grubości 
(bez podłoża) nie przekraczającej 0,15 
mm: 
 
- Bez podłoża: 
- - Ze stopów miedzi 
 
Taśma miedziana ze stopów miedzi o 
podstawie brązu berylowego 
- Na podłożu: 
- -  Z miedzi rafinowanej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,0 
 
 

3,0 

3 000

150 000
8504 
 
 
 
8504 90 
 
 
8504 90 11 0 

Transformatory elektryczne, 
przekształtniki (np. prostowniki) oraz 
wzbudniki: 
 
- Części: 
- - Transformatorów i wzbudników: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Rdzenie ferrytowe 

 
 
 
 
 
 
 
0 116 500

8505 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8505 11 00 0 

 
ex 8505 11 00 0 

 
 
8505 19 
8505 19 10 0 
8505 19 90 0 

 
ex 8505 19 90 0 

Elektromagnesy; magnesy stałe i 
wyroby, które mają stać się stałymi 
magnesami po namagnesowaniu; 
magnetyczne i elektromagnetyczne 
uchwyty, zaciski, imadła i podobne 
uchwyty, elektromagnetyczne sprzęgła 
wyłączane oraz sprzęgła stałe czy 
hamulce; elektromagnetyczne głowice 
podnośnikowe: 
 
- Magnesy stałe i wyroby, które mają stać 
się stałymi magnesami po 
namegnasowaniu: 
- - Metalowe 
 
Magnesy stałe metalowe: kobaltowe, 
neodymowe, samarowe 
 
- - Pozostałe: 
- - - Magnesy stałe z ferrytów spiekanych 
- - - Pozostałe 
 
Magnesy płytkowe z ferrytów 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
0 
 
 
0 

190 000

335 000

1 000
8523 
 

Nie zapisane nośniki do zapisu dźwięku 
lub innych sygnałów, inne niż 

 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 8/8 

2005-10-31 

 
 
 
8523 13 00 0 

wyszczególnione w dziale 37: 
 
- Taśmy magnetyczne 
- - O szerokości powyżej 6,5 mm 

 
 
 
0 3 250 000

9612 
 
 
 
 
 
 
 
9612 10 
9612 10 10 0 

 
ex 9612 10 10 0 

 
 
9612 10 20 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
ex 9612 10 20 0 

Taśmy do maszyn do pisania i inne 
podobne, nasycone tuszem lub 
sporządzone w inny sposób celem 
pozostawiania odbić, również na 
szpulkach lub w kasetach; poduszki do 
tuszu, także nasycone tuszem, nawet w 
pudełkach: 
 
- Taśmy: 
- - Z tworzyw sztucznych 
 
Taśmy barwiące z tworzyw sztucznych do 
kasetek 
 
- - Z włókien przetworzonych, o 
szerokości mniejszej niż 30 mm, 
umieszczone na stałe w kasetach z metalu 
lub tworzyw sztucznych, w rodzaju 
używanych w automatycznych maszynach 
do pisania, urządzeniach do 
automatycznego przetwarzania danych i 
innych maszynach 
 
Kasety do drukarek komputerowych, 
szpule z taśmą 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0 

20 000

30 000

 


